
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Maceio - Quinta-feira
31 de Outubro de 202438

Poder Executivo
Administração Indireta

Estado de Alagoas
DIÁRIO OFICIAL

PODER EXECUTIVO

GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS
PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS

 

VICE-GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS

RONALDO AUGUSTO LESSA SANTOS

ADEAL - AGÊNCIA DE DEFESA E INSPEÇÃO AGROPECUÁRIA DO ESTADO DE ALAGOAS

MARCOS ANTÔNIO DUARTE DE ALBUQUERQUE

ALAGOAS PREVIDÊNCIA - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE ALAGOAS

ROBERTO MOISÉS DOS SANTOS

AMGESP - AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS

AMILTON BARBOSA SILVA

ARSAL - AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DE ALAGOAS

CAMILLA DA SILVA FERRAZ

DER/AL - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DE ALAGOAS 

JOSÉ IRAN MENEZES DA SILVA

DESENVOLVE - AGÊNCIA DE FOMENTO DE ALAGOAS S/A 

EDUARDO BRASIL BARRETO

DETRAN/AL - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE ALAGOAS

MARCO ANTÔNIO DE ARAÚJO FIREMAN

DITEAL - DIRETORIA DE TEATROS DO ESTADO DE ALAGOAS

SANDRA DO CARMO MENEZES

EMATER - INSTITUTO DE INOVAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL 

MOISES LEANDRO DA SILVA

FAPEAL - FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE ALAGOAS

FÁBIO GUEDES GOMES

IDERAL - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL E ABASTECIMENTO DE ALAGOAS

DELANE CAVALCANTE DOS SANTOS

IMA/AL - INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE ALAGOAS 

GUSTAVO RESSURREIÇÃO LOPES

INMEQ - INSTITUTO DE METROLOGIA E QUALIDADE DE ALAGOAS

ARISTEU JOSÉ LOPES CAVALCANTI

IZP - INSTITUTO ZUMBI DOS PALMARES

ROBSON VASCONCELOS CALHEIROS

IPASEAL SAÚDE - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES DO ESTADO DE ALAGOAS 

ADEILSON TEIXEIRA BEZERRA

ITEC - INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA E INFORMAÇÃO DO ESTADO DE ALAGOAS

CHRISTIANO ESEQUIEL DE MENDONÇA

ITERAL - INSTITUTO DE TERRAS E REFORMA AGRÁRIA DE ALAGOAS

JAIME MESSIAS SILVA

UNCISAL - UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS

HENRIQUE DE OLIVEIRA COSTA

UNEAL - UNIVERSIDADE ESTADUAL DE ALAGOAS

ODILON MÁXIMO DE MORAIS

PROCON - INSTITUTO DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DE ALAGOAS

DANIEL SAMPAIO TORRES

.

Agência de Modernização da Gestão 
de Processos (AMGESP)

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO AMGESP Nº 082/2024

EXTRATO Nº 677/2024
PROCESSO: 04105.0000000430/2024
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA PUBLICAÇÃO DE ATOS NO DIÁRIO 
OFICIAL DA UNIÃO

Celebram entre si o Estado de Alagoas, por intermédio da AGÊNCIA DE 
MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, CNPJ nº 
07.424.905/0001-38, representada pelo Diretor-Presidente, Sr. Amilton Barbosa 
Silva e a GIBBOR BRASIL PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA, CNPJ n° 
08.329.433/0001-05, representada pela Sra. KELI ALESSANDRA BANDETINI.

VALOR TOTAL R$ 266.210,65 (duzentos e sessenta e seis mil, duzentos e dez 
reais e sessenta e cinco centavos).

*A integralidade do Contrato AMGESP nº 082/2024 pode ser consultada de acordo 
com Doc. SEI! nº 28385231.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 5 anos, contado da sua 
divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, prorrogável por 
até 10 (dez) anos, na forma dos arts. 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021.

*A publicação realizada no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) 
gerou o seguinte número de ID para o contrato: 07424905000138-2-000002/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação 
correrão à conta de recursos especíicos consignados no Orçamento Geral do 
Estado deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

Fonte de Recurso: 500;
Programa de Trabalho: 04.122.0004.2001;
Elemento de Despesa: 33.90.39.

DATA DE ASSINATURA: 29 de outubro de 2024;

BASE LEGAL: nos termos do Proc. Originário nº SEI! 04105.0000000430/2024 
e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 2021, e da Lei nº 8.078/90 
- Código de Defesa do Consumidor, celebram o presente Termo de Contrato, 
decorrente do Edital do Pregão Eletrônico nº 90.056/2024, mediante as cláusulas e 
condições a seguir enunciadas.

Protocolo 905256

PROCESSO ADMINISTRATIVO E:04105.0000000231/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento nos Despachos proferidos pela Douta Procuradoria Geral do 
Estado de Alagoas (Doc. SEI Nº 27767711 e 27938740), bem como, nos poderes 
que me foram conferidos pelo Decreto Estadual nº 68.118/2019, art. 10, § 2º, 
inciso III, com redação dada pelo art. 1º do Decreto Estadual nº 85.697/2022, 
em concordância com que determina a Lei 8.666/1993, HOMOLOGO a volta 
de fase do procedimento licitatório realizado na modalidade Pregão Eletrônico 
N° 11.243/2023(SRP), objetivando o Registro de Preços para futura e eventual 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (BEBIDAS) - PLS Nº 023/2023, 
destinados ao atendimento da Administração Pública, que teve como vencedora a 
empresa: J O DE A L CAMARA LTDA, CNPJ: 44.346.537/0001-83 para o item: 
03, valor dos itens adjudicados: R$ 55.103,40 (cinquenta e cinco mil cento e três 
reais e quarenta centavos).

Valor Total Adjudicado: R$ 55.103,40 (cinquenta e cinco mil cento e três reais e 
quarenta centavos).

PUBLIQUE-SE
Gabinete da Presidência, em Maceió/AL, 29 de outubro de 2024.

Amilton Barbosa Silva
Diretor-Presidente.

*Republicado por incorreção
Protocolo 905253


